52 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.514 Quinta-feira, 11 DE MARÇO DE 2021

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE CULTURA

.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2020NE00205
PROCESSO Nº 2021/182020
VALOR: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais).
DATA DA EMISSÃO: 03/03/2021
OBJETO: Contratação da profi ssional SANDRA MARIA MACHADO para com-
por a Comissão de Avaliação e Seleção dos projetos inscritos no Edital
Multilinguagens – Lei Aldir Blanc Pará.
ORIGEM: Edital Credenciamento n.º 05/2020.SECULT, INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO nº 017/2020.
ORÇAMENTO: Projeto Atividade: 8421 Fonte de recurso: 0101000000 (Re-
cursos Ordinários) Natureza da Despesa: 339036 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA FÍSICA PTRES: 158421 PI: 1030008421C AÇÃO:
266960 FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 13.392.1503-8421.
SERVIDOR INDICADO COMO FISCAL: FAGNER MONTEIRO SILVA, matrícula
nº 57196665/1
CONTRATADA: SANDRA MARIA MACHADO CPF Nº 299.964.652-68
ENDEREÇO: Rua Amaro Velho, 200 - Bloco: G2 Apto 12, CEP:05818-230
– São Paulo, SP.
ORDENADOR: URSULA VIDAL SANTIAGO DE MENDONÇA

Protocolo: 635398
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2020NE00206
PROCESSO Nº 2021/182106
VALOR: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais).
DATA DA EMISSÃO: 03/03/2021
OBJETO: Contratação do profi ssional VANILDO PALHETA MONTEIRO para
compor a Comissão de Avaliação e Seleção dos projetos inscritos no Edital
Multilinguagens – Lei Aldir Blanc Pará.
ORIGEM: Edital Credenciamento n.º 05/2020.SECULT, INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO nº 017/2020.
ORÇAMENTO: Projeto Atividade: 8421 Fonte de recurso: 0101000000 (Re-
cursos Ordinários) Natureza da Despesa: 339036 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA FÍSICA PTRES: 158421 PI: 1030008421C AÇÃO:
266960 FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 13.392.1503-8421.
SERVIDOR INDICADO COMO FISCAL: FAGNER MONTEIRO SILVA, matrícula
nº 57196665/1
CONTRATADO: VANILDO PALHETA MONTEIRO CPF Nº 425.526.132-68
ENDEREÇO: TV MARIZ E BARROS,1585, PEDREIRA CEP:66080-006, BE-
LEM - PA.
ORDENADOR: URSULA VIDAL SANTIAGO DE MENDONÇA

Protocolo: 635405

.

.

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria Nº 118 DE 10 DE MARÇO DE 2021
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 33.782, de 16 de janeiro de 2019.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fi scalização
de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o Processo
2021/193235,
RESOLVE DESIGNAR, para a função de Fiscal dos Contratos nº 076/2021,
077/2021, 078/2021 e 079/2021, que tem como objeto a Prestação de
Serviços Artísticos do EDITAL Nº 011/2020/FCP – Credenciamento de ar-
tistas para as atividades culturais da FCP a serem realizadas em meio a
pandemia do COVID-19, em formato digital, tem como Fiscal servidora:
AMANDA SILVA DA SILVA, matrícula nº: 5954706 Cargo: Especial, Setor/
Local de Trabalho: DART e como Fiscal Substituto a  servidor HUGO BISPO
SANTOS DO NASCIMENTO, matrícula nº: 57201059, Cargo: Ass. Adminis-
trativo, Setor/Local de Trabalho: DIC
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GUILHERME RELVAS D’ OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP

Protocolo: 635323

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 079/2021
Processo: 2021/193235
Ref: Edital nº 011/2020/FCP – Credenciamento de artistas para as ativida-
des culturais da FCP a serem realizadas em meio a pandemia do COVID-19,
em formato digital
Objeto: Prestação de Serviços Artísticos
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 13.392.1503.8841; Plano
Interno: 21EMEN00041; Fonte de Recurso: 0101; Natureza de Despesa:
339039; Ação: 231271
Vigência: Até 02 (dois) meses contados a partir da data de sua assinatura.
Contratante: FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ - FCP, inscrita
no CNPJ 14.662.886/0001-43, Avenida Gentil Bittencourt, nº 650, bairro
Nazaré, CEP 66.035-340, Belém/PA.
Artistas Contratados: chico de assis, gileno foinquinos, iza haber, marme-
nino, patrícia franco, pedrinho cavalero.
Valor Total: R$ 48.000,00
Data de Assinatura: 05/03/2021
Responsável pela Assinatura do Contrato: Ana Cláudia Pinheiro Gonsaga –
Diretora de Interação Cultural, em exercício
Ordenador: Guilherme Relvas D’ Oliveira

Protocolo: 635329
Contrato: 077/2021
Processo: 2021/193235
Ref: Edital nº 011/2020/FCP – Credenciamento de artistas para as ativida-
des culturais da FCP a serem realizadas em meio a pandemia do COVID-19,
em formato digital
Objeto: Prestação de Serviços Artísticos
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 13.392.1503.8841; Plano
Interno: 21EMEN00041; Fonte de Recurso: 0101; Natureza de Despesa:
339039; Ação: 231271
Vigência: Até 02 (dois) meses contados a partir da data de sua assinatura.
Contratante: FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ - FCP, inscrita
no CNPJ 14.662.886/0001-43, Avenida Gentil Bittencourt, nº 650, bairro
Nazaré, CEP 66.035-340, Belém/PA.
Artistas Contratados: diogo oliverira.
Valor Total: R$ 8.000,00
Data de Assinatura: 05/03/2021
Responsável pela Assinatura do Contrato: Ana Claudia Pinheiro Gonsaga –
Diretora de Interação Cultural, em exercício
Ordenador: Guilherme Relvas D’ Oliveira

Protocolo: 635326
Contrato: 078/2021
Processo: 2021/193235
Ref: Edital nº 011/2020/FCP – Credenciamento de artistas para as ativida-
des culturais da FCP a serem realizadas em meio a pandemia do COVID-19,
em formato digital
Objeto: Prestação de Serviços Artísticos
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 13.392.1503.8841; Plano
Interno: 21EMEN00041; Fonte de Recurso: 0101; Natureza de Despesa:
339039; Ação: 231271
Vigência: Até 02 (dois) meses contados a partir da data de sua assinatura.
Contratante: FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ - FCP, inscrita
no CNPJ 14.662.886/0001-43, Avenida Gentil Bittencourt, nº 650, bairro
Nazaré, CEP 66.035-340, Belém/PA.
Artistas Contratados: allan roff e, kim freitas.
Valor Total: R$ 16.000,00
Data de Assinatura: 05/03/2021
Responsável pela Assinatura do Contrato: Ana Claúdia Pinheiro Gonsaga–
Diretora de Interação Cultural, em exercício.
Ordenador: Guilherme Relvas D’oliveira

Protocolo: 635327
Contrato: 076/2021
Processo: 2021/193235
Ref: Edital nº 011/2020/FCP – Credenciamento de artistas para as ativida-
des culturais da FCP a serem realizadas em meio a pandemia do COVID-19,
em formato digital
Objeto: Prestação de Serviços Artísticos
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 13.392.1503.8841; Plano
Interno: 21EMEN00041 Fonte de Recurso: 0101; Natureza de Despesa:
339039; Ação: 231271
Vigência: Até 02 (dois) meses contados a partir da data de sua assinatura.
Contratante: FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ - FCP, inscrita
no CNPJ 14.662.886/0001-43, Avenida Gentil Bittencourt, nº 650, bairro
Nazaré, CEP 66.035-340, Belém/PA.
Artistas Contratados: charles andi, rodrigo mello, tina mel.
Valor Total: R$ 24.000,00
Data de Assinatura: 05/03/2021
Responsável pela Assinatura do Contrato: Ana Claúdia Pinheiro Gonsaga –
Diretora de Interação Cultural, em exercicio
Ordenador: Guilherme Relvas D’oliveira

Protocolo: 635319